

מסרים פיקודיים מרכזיים:

המפקד

רבין הדגיש את חשיבותה של ההכרה **בצדקת הדרך** של משימות צה"ל. גם בימינו, ניצחנו במלחמה ועמידתנו במשימתנו יושגו בזכות תודעת השליחות והאהבה העמוקה למולדת. נמשיך לטפח את תחושת צדקת הדרך מתוך הכרה ביעודו של המעשה הצבאי וחובתנו המוסרית כלפי אזרחי מדינת ישראל.

מסלול חייו של רבין מבטא את תחושת **השליחות והמסירות** שלו לביטחון מדינת ישראל. תחושת השליחות וההכרה בזכות הגדולה להיות מגיני העם והארץ במלחמה שאין צודקת ממנה, עומדות ביסוד המסירות העצומה של חיילי צה"ל בסדיר ובמילואים, לאורך מלחמה מתמשכת, ולנוכח אתגרים קשים ושחיקה – הן בשדה הקרב והן בעורף האזרחי.

רבין נרצח על רקע מחלוקת פוליטית ואידיאולוגית שקרעה את החברה הישראלית. במלחמת חרבות ברזל אנו עדים למחלוקות בחברה הישראלית ביחס לניהול המלחמה ומימוש מטרותיה. אסור לתת למחלוקות לחלחל לתוך צה"ל. חיזוק **הלכידות** בין החיילים ביחידותיהם מתוך הדגשת המכנה המשותף של חובת העמידה במשימה ולאורה של תודעה ממלכתית, מחזקת יכולתו של צה"ל לנצח במלחמה. נמשיך לטפח את תחושת היחד המשותפת על אחוות הלוחמים והמסירות המשותפת לעמידה ביעודנו.

שיר **"קרעות"**, שנכתב ע"י חיים גורי (אף הוא לוחם פלמ"ח וצה"ל) במהלך מלחמת העצמאות היה השיר האהוב על רבין. רעות הלוחמים והמוכנות למסור את הנפש האחד עבור השני, היא ערך יסודי ביכולתה של כל מסגרת צבאית לעמוד במשימותיה. במלחמה הקשה והמורכבת בה אנו נמצאים, הופגנו גילויי מופת של אחווה והקרבה למען הצלתם של רעים לנשק ושל אזרחים, גם במצבים קשים ביותר.

רבין חזר והדגיש את החוויה העמוקה שנטמעה בו בפלמ"ח בדבר החשיבות הראשונה במעלה של **המופת האישי** של המפקד, ואת האחריות המוסרית וחוב הכבוד שלו כלפי הלוחמים מצפון בדרכו הפיקודית. במלחמת חרבות ברזל בולטת דמותו של המפקד העומד בראש חייליו, מתוך דוגמה אישית, עד כדי מסירות הנפש. יש להמשיך ולחזק את דמותם המקצועית והערכית של המפקדים, ולפתח את תחושת האחריות והאהבה כלפי החיילים שלהם. על המפקדים לתבוע מעצמם להיות מופת ודוגמה של חוסן ערכי, רוח לחימה ואמונה עמוקה בצדקת הדרך.

יום הזיכרון לרצח ראש הממשלה ושר הביטחון יצחק רבין יחול השנה ב"ב בחשוון, ה-13 בנובמבר 2024. גם בעת מלחמה יקיים צה"ל בכלל מסגרותיו טקס לציון היום, על פי החוק.

יצחק רבין צמח בפלמ"ח, פיקד על חטיבת הראל בקרבות על הדרך לירושלים במלחמת העצמאות, שימש כמפקד פיקוד הצפון, ב-1963 מונה לרמטכ"ל השביעי ופיקד על צה"ל במלחמת ששת הימים. הוא כיהן כשגריר ישראל בארצות הברית, ואח"כ כראש הממשלה שהחליט על שליחת צה"ל להצלת החטופים באוגנדה (מבצע יונתן, 1976). בהמשך כיהן כשר הביטחון ושוב כראש הממשלה, עד הירצחו.

מאז הקמתה של מדינת ישראל מתקיים שיח ער, ואף מחלוקת ציבורית, אודות דמותה וערכיה. ב"ב חשוון תשנ"ו, 4 בנובמבר 1995, נרצח ראש הממשלה רבין בידי מתנקש יהודי על רקע מחלוקת עזה אודות מדיניותו - הסכמי אוסלו בין ישראל לפלסטינים. הרצח עומד בניגוד מוחלט לערכיה ולחוקיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית. דמותו הצבאית והביטחונית וערכיו הפיקודיים משמשים עבורנו מופת למסירות למען ביטחון המדינה ואזרחיה, ומהווים מצפן ערכי במלחמתנו המתמשכת באויבינו למעלה משנה בחזיתות השונות.



"מי שלא ראה אנשי צוותו של טנק, הממשיכים בתקיפת הסתערות, כאשר מפקדם הרוג ורכבם פגוע קשה; חבלנים שסיכנו חייהם, למלט חברים הפצוע בשדה מוקשים; מי שלא ראה את הבצורה, הקסזית והמאמץ, שמגלה חיל האוויר כולו, כדי לחלץ טייס שצנח בשטח אויב - אינו יודע מסירות של חבר לחבר מהי."

נאום הר הצופים, 1967